各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

海洋博公園は、10 月 24 日に、「ラン類に関する講習会」を開催します。この機会にぜひご参加くだ

さい。

＜お問い合わせ先＞

≪イベント内容・参加申込について≫ 海洋博公園管理センター 熱帯・亜熱帯都市緑化植物園:

TEL 0980-48-3782 / FAX 0980-48-3781
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当:

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

【ラン類に関する講習会】

■日時：平成 27年 10月 24日(土) 13：30～15：30

    （第一部 13：30～14：30）

（第二部 14：30～15：30）

■場所：熱帯・亜熱帯都市緑化植物園

■料金：第一部／講習会  無料

第二部／栽培教室 ￥1,000（材料費）

■講師：唐澤 耕司 氏

（一般財団法人 沖縄美ら島財団）

■定員：第一部/講習会   50名（※事前予約）

   第二部/栽培教室 20名

※第一部を予約された方のみ第二部の予約が可能です。

■申込：電話予約（0980-48-3782）

■内容：沖縄は温暖であるため、ランの栽培にはとても適しています。今回は二部構成

とし、第一部の講習会では、ランの中でも美しい花を咲かせるバンダ属の原種や

園芸種、沖縄の環境でよく育つ品種を紹介します。第二部では栽培教室を行い、

バンダについて知識を深めます。

平成 27年 9月 28日

沖縄で簡単！キレイに咲く！バンダの世界

「ラン類に関する講習会」開催！

パピリオナンテ

ミス・ジョアキム